令和４年４月２１日

保護者 様

白馬中学校長  浅原 昭久

学校開放日の内容変更のお知らせ

日頃より学校教育、ＰＴＡ活動へご理解、ご協力頂き、ありがとうございます。

さて、北アルプス圏内の感染レベルや感染者数の増加に伴い、学校開放日に関して下記のように変更いたし

ます。複数の皆様の接触を避けるため、このような対応になることをご理解ください。なお、ご不明な点はお

手数ですが学校までご連絡ください。

記

１ 変更点

 （１）参観授業について

・３校時までの自由参観及び４校時の参観授業に関して、保護者の皆様が来校しての参観を中止します。

   ・４校時の参観授業に関しては、Zoomにて授業の様子をLive配信しますので、ご視聴ください。各学級

のミーティングＩＤは、ＨＰの学年のページに記載してあります。

 （２）ＰＴＡ総会について

   ・ＰＴＡ会長様からの通知の通り、参集しての総会は行わず、書面表決になります。

 （３）学校からの説明（校長講話・部活動説明）について

   ・ZoomにてLive配信しますので、ご視聴ください。（４校時の授業後、生徒は下校しタブレットＰＣを

持ち帰りますので、ご活用ください。）

   ・各学年主任のミーティングＩＤでご参加ください。

 （４）学年・学級ＰＴＡについて

   ・Zoomにて実施します。学年PTAは学年主任のＩＤ、学級PTAは学級のＩＤにてご参加ください。

２ 日 程

（１）３校時まで普通授業（自由参観→なし）

（２）清掃・帰りの会・給食を済ませる

【以下はすべてオンライン配信】

（３）４校時（参観授業） １３：００～１３：５０  ＊来校して参観なし。ZoomでLive配信します。

 １学年 ２学年 ３学年
開発１

開発２

組 Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ｃ

教科 社会 理科 技術 体育 数学 英語 国語 生活 体育 体育 国語

授業者 保﨑 西浦 橋渡 田原 山田 吉岡 荻原 吉澤 (原級) 武田 手塚

※生徒完全下校 １４：００

※生徒はタブレットを持ち帰りますので、ご家庭で使用できます。

（４）校長講話       １５：００～１５：２０

（５）部活動保護者説明会  １５：２０～１５：４０

（６）学年・学級ＰＴＡ   １５：５０～１６：４０（学年ＰＴＡのあとに学級ＰＴＡ）

３ その他

 ・ZoomのミーティングＩＤは中学校ＨＰの学年のページに記載し

ますが、不明な点は中学校までお問い合わせください。

白馬村立白馬中学校

担当 西澤 剛

TEL 72-2026  FAX 72-4863